
Het college van burgemeester en wethouders van Venray, 

Overwegende dat: 

  
onder groot voertuig wordt verstaan: een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft 

van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter; 

  

het wenselijk is om het parkeren van grote voertuigen binnen de bebouwde kom op de openbare weg 

tegen te gaan vanwege: 

  

·        de rechtvaardige verdeling van de beschikbare schaarse parkeerruimte; 

·        de beperking van de parkeerdruk in woonwijken; 

·        het uiterlijk aanzien van de gemeente; 

·        het bevorderen van de verkeersveiligheid. 

  

het wenselijk is om binnen de bebouwde kom een beperkt aantal locaties aan te wijzen waar grote 

voertuigen alsnog geparkeerd kunnen worden; 

  

de parkeerdruk op deze locaties buiten de kantooruren lager is dan de druk op andere parkeergelegen- 

heden binnen de gemeente en dat deze locaties over het algemeen qua weginrichting betere mogelijk- 

heden bieden tot het parkeren van grote voertuigen dan in woonwijken 

    

  

dat opleggers (zijnde aanhangwagens zonder motor, zoals bedoeld in artikel 1 van het RVV 1990) onder 

het begrip voertuig vallen, maar dat parkeren van dergelijke opleggers wordt aangemerkt als onderdeel 

van de bedrijfsvoering van een bedrijf; 

  

dat het niet wenselijk is dat bedrijven hun bedrijfsvoering uitoefenen in de openbare ruimte; 

    

  

dat daarom het parkeren van opleggers op de aangewezen uitzonderingslocaties niet wenselijk wordt 

geacht; 

  

gelet op : 

Artikel 5:8 van de geldende Algemene plaatselijke verordening gemeente Venray; 

  

besluit: 

De bebouwde kom aan te wijzen als de plaats waar het verbod geldt van het tweede lid van artikel 5:8 

van de geldende Algemene Plaatselijke verordening gemeente Venray; 

  

Dat dit verbod niet geldt van maandag tot en met vrijdag, van 8.00 uur tot en met 18.00 uur;     

  

Dat dit verbod niet geldt voor campers, kampeerauto’s, caravans en kampeerwagens, voor zover deze 

voertuigen niet langer dan drie achtereenvolgende dagen op de weg worden geplaatst of gehouden; 

  

Te bepalen dat dit verbod niet geldt voor de parkeervakken aangeduid met de verkeersborden RVV 

E08d of RVV E08o op de volgende locaties: 

  

1. de parkeervakken op de Wattstraat en de Carlsonstraat (De Blakt Oostrum); 

2. de parkeervakken op de Ambachtstraat; 

3. het parkeervak op de Sportlaan-Venrayseweg (ter hoogte van Sportveld SV United in Wanssum); 

4. de parkeervakken op de Sportlaan (ter hoogte van sporthal de Wetteling Venray). 

  

Dit verbod blijft echter onverminderd van kracht voor aanhangwagens en opleggers zonder trekkend 

voertuig, ook op bovengenoemde locaties; 

  

Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

    

Nr. 367422 

GEMEENTEBLAD 22 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Venray 

Gemeenteblad 2025 nr. 367422 22 augustus 2025 1 



  

Dit aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als: "Aanwijzingsbesluit parkeren van grote voertuigen ge- 

meente Venray". 

  

  

12 augustus 2025 

  

  

De burgemeester,      De gemeentesecretaris, 

  

  

  

M. Uitdehaag  E.G.J. Voorn 

  

  

Bent u het met dit besluit niet eens, dan kunt u hiertegen bezwaar maken. 

Dit kan via www.venray.nl/bezwaarschrift-indienen. Daarvoor heeft u uw elektronische handtekening 

(DigiD) nodig. Ook kunt u schriftelijk bezwaar indienen. Dit bezwaarschrift stuurt u naar burgemeester 

en wethouders van Venray, Postbus 500, 5800 AM Venray. 

In het bezwaarschrift schrijft u tegen welk besluit u bezwaar maakt en waarom u het niet eens bent met 

ons besluit. Denkt u eraan dat u het bezwaarschrift ondertekent en dat u uw naam en adres vermeldt. 

U heeft zes weken om het bezwaarschrift in te dienen. De uiterste datum is zes weken na de datum 

waarop wij het besluit gepubliceerd hebben in de Staatscourant. Als u bezwaar maakt, treedt het besluit 

toch in werking. Alleen als er spoedeisende belangen zijn die dat nodig maken, kunt u bij de rechter 

om een tijdelijke maatregel vragen. Dat heet een voorlopige voorziening. Alle informatie hierover kunt 

u krijgen via de griffie van de rechtbank Limburg, Postbus 950, 6040 AZ Roermond. 

  

Burgemeester en wethouders van Venray, 

Gemeenteblad 2025 nr. 367422 22 augustus 2025 2 

http://www.venray.nl/bezwaarschrift-indienen

